

PATVIRTINTA  
Vilniaus sav. Grigiškių „Šviesos“ gimnazijos  
direktoriaus 2023 m. rugsėjo 8 d.  
įsakymu Nr. V-155

**VILNIAUS SAVIVALDYBĖS GRIGIŠKIŲ „ŠVIESOS“ GIMNAZIJOS  
2023-2024 M. M. PROFESINIO ORIENTAVIMO PASLAUGŲ PLANAS**

**BENDROSIOS NUOSTATOS**

1. Vilniaus savivaldybės Grigiškių „Šviesos“ gimnazijos (toliau – Gimnazija) Profesinio orientavimo paslaugų 2023 -2024 m. m. planas (toliau – Planas) reglamentuoja profesinio orientavimo teikimą Gimnazijoje, teikiant ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir profesinio konsultavimo paslaugas.
2. Gimnazijos planas sudaromas atsižvelgiant į mokinių profesinio orientavimo paslaugų lūkesčius bei poreikius, prioritетines sritis bei profesinio orientavimo turinį reglamentuojančius dokumentus.
3. Profesinis orientavimas (toliau - PO) organizuojamas:
  1. ugdymo proceso dienomis, skirtomis kultūrinei, meninei, pažintinei veiklai;
  2. integruojamas į klasių vadovų, socialinio pedagogo, psichologo veiklą, pasaulio pažinimo, technologijų, informacinių technologijų, matematikos, lietuvių k. ir anglų k., psichologijos, ekonomikos pamokas ir kitus užsiėmimus;
  3. individualių ir grupinių karjeros specialisto konsultacijų metu.
4. Planą įgyvendina karjeros specialistas, jam talkina pedagogai, pagalbos mokiniui specialistai, mokiniai, mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai).
5. Metinis veiklos tikslas – PO sistemos kūrimas ir tobulinimas Gimnazijoje, atsižvelgiant į gimnazijos ilgalaikės strategijos tikslus bei mokinių karjeros kompetencijų ugdymą.
6. Metiniai veiklos uždaviniai:
  1. sistemingai planuojant, panaudojant veiklos stebėsenos rodiklius, kurti PO sistemą Gimnazijoje;

2. mokyti mokinius atlikti savianalizę: žinoti savo poreikius, gebėjimus, interesus, juos įsivertinti ir panaudoti renkantis tolimesnę mokymosi veiklą;
3. įtraukti tėvus į PO veiklas Gimnazijoje.

### PROFESINIO ORIENTAVIMO PASLAUGŲ TEIKIMO PLANAS

Uždavinys	Priemonės	Laikas	Atsakingi asmenys/dalyviai	Laukiamas rezultatas
Sistemiškai planuojant, panaudojant veiklos stebėsenos rodiklius, kurti PO sistemą gimnazijoje	Abiturientų tolesnės veiklos rezultatų analizė.	Rugpjūčio - rugsėjo mėn.	O.Vitkauskienė	Palyginamoji rezultatų analizė pristatyta ir aptarta mokytojų tarybos posėdyje.
	2022-2023 mokslo metų PO veiklų analizė, tikslų ir uždavinių numatymas 2023-2024 mokslo metams, paslaugų plano sudarymas.	Rugsėjo - spalio mėn.	O.Vitkauskienė	Sudarytas 2023-2024 mokslo metų PO paslaugų planas.
	8 kl. ir I-IV gimn. kl. mokinių, jų tėvų karjeros paslaugų ir informavimo poreikių tyrimas ir analizė.	Rugsėjo mėn.	O.Vitkauskienė/ 8 kl. ir I-IV gimn. kl. mokiniai	Gauta informacija iš ne mažiau kaip 70 proc. 8 ir I-IV kl. mokinių, kuri bus panaudota planuojant aktualias PO veiklas.
	2022-2023 m. m. profesinio orientavimo duomenų sisteminimas ir suvedimas į UKSIS (Ugdymo karjerai stebėsenos informacinė sistema).	Lapkričio-gruodžio mėn.	O.Vitkauskienė	Suvesti metiniai PO veiklų duomenys.
	Informacijos apie karjeros paslaugas rengimas, sisteminimas ir skelbimas gimnazijos informacinėje lentoje, internetinėje svetainėje, socialiniuose tinkluose, kt.	Visus metus	O.Vitkauskienė	Nuosekli PO veiklų sklaida padės gimnazijos bendruomenės nariams dalyvauti PO veiklose.
	Karjeros informacijos sklaida gimnazijos bendruomenei.	Visus metus	O.Vitkauskienė	
	Karjeros specialisto kvalifikacijos kėlimas Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Lietuvos neformaliojo švietimo agentūros organizuojamose ir kituose seminaruose, saviugda.	Pagal poreikį	O.Vitkauskienė	Ugdys ir kels PO kompetencijas.

<b>Uždavinys</b>	<b>Priemonės</b>	<b>Laikas</b>	<b>Atsakingi asmenys/dalyviai</b>	<b>Laukiamas rezultatas</b>
Mokyti mokinius atlikti savianalizę: žinoti savo poreikius, gebėjimus, interesus, juos įsivertinti ir panaudoti renkantis tolimesnę mokymosi veiklą.	<b>Ugdymas karjerai</b>			
	Užsiėmimai mokiniams savęs pažinimo, profesijų ir darbo pasaulio, karjeros galimybių pažinimo temomis (integruojant į klasės vadovų, mokytojų pamokas).	Visus metus	O.Vitkauskienė, klasių vadovai, dalykų mokytojai/ 1-4 kl., 5-8 kl., I-IV gimn. klasių mokiniai	Mokiniai ugdys karjeros kompetencijas (žinias, gebėjimus ir nuostatas apie save, mokymosi, saviraiškos ir darbo galimybes, karjeros sprendimų priėmimą, karjeros planavimą, derinimą su kitomis gyvenimo sritimis.
	Vilniaus regioninio karjeros centro atstovo paskaita „Savęs pažinimas“	Rugsėjo mėn.	O.Vitkauskienė, svečias/ II gimn. kl. mokiniai	Mokiniai pažins karjerai svarbias asmenybės charakteristikas, socialinę aplinką ir vaidmenis
	VŠĮ Vilniaus jaunimo informacijos ir savanorystės centro pamoka apie savanorystės naudą ir galimybes	Spalio mėn.	O.Vitkauskienė, svečias/ I gimn. kl. mokiniai	Mokiniai įgys žinių apie savanorystės naudą ir įrankius, kaip surasti vietą savanoriškai veiklai.
	<b>Konsultavimas</b>			
	Individualios karjeros konsultacijos	Visus metus	O.Vitkauskienė/ 8 kl. ir I-IV gimn. kl. mokiniai	Mokiniai išsiaiškina savo stiprybes ir silpnybes, galimybes ir tikslus, gali identifikuoti tolesnes karjeros ir mokymosi galimybes.
	Grupinės karjeros konsultacijos: individualaus karjeros plano kūrimas grupėje	Visus metus	O.Vitkauskienė/ I-IV gimn. kl. mokiniai	Mokiniai pasirengia asmeninį karjeros planą, įvertina savo galimybes ir tikslus, galimus karjeros pasirinkimus.
	Grupinės karjeros konsultacijos: įsivertinimo testų atlikimas	Visus metus	O.Vitkauskienė/ I-IV gimn. kl. mokiniai	Mokiniui pažįsta savo individualias savybes, galinčias turėti įtakos karjerai. Įsivertinimo testo rezultatai aptariami individualios konsultacijos metu.
	Grupinės karjeros konsultacijos: refleksijos ir aptarimas po veiklinimo vizitų	Visus metus	O.Vitkauskienė/ 5-8 kl., I-IV gimn. klasių mokiniai	Mokiniai apibendrina veiklinimo metu gautą informaciją, ją susieja su savo karjeros galimybėmis.
	<b>Profesinis veiklinimas</b>			
Pažintiniai vizitai, ekskursijos į įmones ir įstaigas.	Visus metus	O.Vitkauskienė, klasių vadovai/ 1-4 kl., 5-8 kl., I-IV	Mokiniai susipažins su įvairių organizacijų veiklomis, profesijomis, darbo formomis.	

Uždavinys	Priemonės	Laikas	Atsakingi asmenys/dalyviai	Laukiamas rezultatas
			gimn. klasių mokiniai	
	Individualus patirtinis vizitas į organizaciją ar įmonę (profesinis veiklinimas/šešėliavimas).	Visus metus	O.Vitkauskienė/ II-IV gimn. klasių mokiniai	Mokiniai realiai pamato, patiria, išbando dominantį darbą, sritį, įsivertina save.
<b>Informavimas</b>				
	Individualių ugdymo planų sudarymo principų pristatymas, siejant tai su galimų studijų kryptimi.	Kovo-balandžio mėn.	Pavadootojas ugdymui, O.Vitkauskienė/II gimn. kl. mokiniai	Mokiniai žinos, kaip parengti individualius ugdymo planus.
	Dalyvavimas Vilniaus universiteto renginyje „Studentas vienai dienai“ nuotoliniu ir kontaktiniu būdu	Spalio mėn.	O.Vitkauskienė/ III ir IV gimn. klasių mokiniai	Mokiniai patirs, kaip vyksta studijos aukštojoje mokykloje, artimiau susipažins su dominančiomis studijų programomis ir stojimo tvarka.
	Mokinių supažindinimas su LAMA BPO sistema, naujovėmis, priėmimo į Lietuvos aukštąsias ir profesines mokyklas tvarka.	Kovo-balandžio mėn.	O.Vitkauskienė/ II ir IV gimn. klasių mokiniai	Mokiniai susipažins su LAMA BPO platforma ir jos funkcionalumu.
	Dalyvavimas mokymosi, žinių ir karjeros planavimo parodoje KARJERA & STUDIJOS 2024 Vilniuje, LITEXPO parodų rūmuose.	Balandžio mėn.	O.Vitkauskienė, klasių vadovai/ III ir IV gimn. klasių mokiniai	Mokiniai sužinos apie studijų galimybes Lietuvoje.
	Karjeros diena gimnazijoje	Kovo mėn.	O.Vitkauskienė, klasių vadovai/ 5-8 kl., I-IV gimn. klasių mokiniai, tėvai, gimnaziją baigę mokiniai, svečiai.	Mokiniai susipažins su įvairių profesijų atstovais, ugdys karjeros kompetencijas.
	Susitikimai gimnazijoje ir už jos ribų su įvairių aukštųjų ir profesinių mokyklų atstovais, socialiniais	Visus metus	O.Vitkauskienė/ II-IV gimn. klasių mokiniai	Mokiniai susipažins su mokymosi ir studijų galimybėmis, mokymo programomis.

<b>Uždavinys</b>	<b>Priemonės</b>	<b>Laikas</b>	<b>Atsakingi asmenys/dalyviai</b>	<b>Laukiamas rezultatas</b>
	partneriais.			
Tėvų įtraukimas į PO veiklas gimnazijoje	Dalyvavimas projekte „Šok į tėvų klumpes“	Birželio mėn.	O.Vitkauskienė, klasių vadovai / 1-4 kl., 5-8 kl. ir I-IV gimn. kl. mokiniai ir jų tėvai	Mokiniai artimiau susipažins su tėvų, senelių ar kt. giminaičių profesijomis iš arti.

---